

貸借対照表

2024年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金及び預金	440,144,417	571,047,556	△ 130,903,139
未収入金	123,695,583	113,553,230	10,142,353
前払費用	48,874,311	53,719,363	△ 4,845,052
立替金	1,644,048	982,597	661,451
貸倒引当金	△ 33,705	△ 190,000	156,295
流動資産合計	614,324,654	739,112,746	△ 124,788,092
2. 固定資産			
基本財産預金	30,000,000	30,000,000	0
基本財産合計	30,000,000	30,000,000	0
80周年記念事業準備資金	48,000,000	48,000,000	0
楽団員貸付金制度特定資産	10,000,000	10,000,000	0
公益目的積立資産	289,050,000	299,850,000	△ 10,800,000
特定資産合計	347,050,000	357,850,000	△ 10,800,000
建物付属設備	298,895	367,788	△ 68,893
器具及び備品	8,079,294	1,985,071	6,094,223
一括償却資産	465,982	801,135	△ 335,153
電話加入権	200,000	200,000	0
ソフトウェア	363,388	281,937	81,451
リース資産(無形)	0	162,972	△ 162,972
出資金	10,000	10,000	0
敷金	3,303,352	3,303,352	0
保証金	300,000	300,000	0
長期前払費用	915,365	0	915,365
その他の固定資産合計	13,936,276	7,412,255	6,524,021
固定資産合計	390,986,276	395,262,255	△ 4,275,979
資産合計	1,005,310,930	1,134,375,001	△ 129,064,071
II 負債の部			
1. 流動負債			
短期借入金	15,470,000	19,296,000	△ 3,826,000
未払金	81,781,019	48,919,612	32,861,407
前受金	107,345,674	98,999,029	8,346,645
仮受金	7,797,300	7,369,100	428,200
リース債務(流動)	0	162,972	△ 162,972
預り金	8,881,474	4,634,925	4,246,549
法人税等充当金	156,200	140,000	16,200
流動負債合計	221,431,667	179,521,638	41,910,029
2. 固定負債			
長期借入金	146,450,000	276,936,000	△ 130,486,000
退職給付引当金	76,032,000	79,002,000	△ 2,970,000
固定負債合計	222,482,000	355,938,000	△ 133,456,000
負債合計	443,913,667	535,459,638	△ 91,545,971
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産	299,050,000	309,850,000	△ 10,800,000
(うち特定資産への充当額)	(299,050,000)	(309,850,000)	(△ 10,800,000)
2. 一般正味財産			
一般正味財産	262,347,263	289,065,363	△ 26,718,100
(うち基本財産への充当額)	(30,000,000)	(30,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(48,000,000)	(48,000,000)	(0)
正味財産	561,397,263	598,915,363	△ 37,518,100
負債及び正味財産	1,005,310,930	1,134,375,001	△ 129,064,071

正味財産増減計算書

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	600	600	0
事業収益	968,527,124	1,019,983,079	△ 51,455,955
受取補助金等	207,975,000	132,786,784	75,188,216
受取寄附金	103,637,612	113,316,305	△ 9,678,693
雑収益	4,940,766	10,066,566	△ 5,125,800
経常収益計	1,285,081,102	1,276,153,334	8,927,768
(2) 経常費用			
事業費	1,299,646,640	1,233,226,765	66,419,875
管理費	11,996,362	12,474,406	△ 478,044
経常費用計	1,311,643,002	1,245,701,171	65,941,831
当期経常増減額	△ 26,561,900	30,452,163	△ 57,014,063
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前一般正味財産増減額	△ 26,561,900	30,452,163	△ 57,014,063
法人税、住民税及び事業税	156,200	140,000	16,200
当期一般正味財産増減額	△ 26,718,100	30,312,163	△ 57,030,263
一般正味財産期首残高	289,065,363	258,753,200	30,312,163
一般正味財産期末残高	262,347,263	289,065,363	△ 26,718,100
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	△ 10,800,000	△ 20,700,000	9,900,000
指定正味財産期首残高	309,850,000	330,550,000	△ 20,700,000
指定正味財産期末残高	299,050,000	309,850,000	△ 10,800,000
III 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	561,397,263	598,915,363	△ 37,518,100

財 産 目 録

2024年 3月 31日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量・使用目的等	金 額
1 流動資産			
	現金	手元保管	2,278,565
	普通預金	川崎信用金庫本店営業部他	427,291,789
	郵便貯金	川崎駅西口郵便局	10,574,063
	未収入金	演奏料他	123,695,583
	前払費用	会場費予納金、次期公演費用他	48,874,311
	立替金	休団員社会保険料他	1,644,048
	貸倒引当金	物販代金	△ 33,705
流動資産合計			614,324,654
2 固定資産			
(1) 基本財産	定期預金	商工中金川崎支店	30,000,000
(2) 特定資産	80周年記念事業準備資金	川崎信用金庫本店営業部	48,000,000
	楽団員貸付金制度特定資産	川崎信用金庫本店営業部	10,000,000
	株式	寄付により受け入れた株式であり 配当金を公益目的事業会計1の 財源として使用している	289,050,000
(3) その他の固定資産	建物付属設備	パーティション、空調工事他	298,895
	器具及び備品	エアコン、楽器他	8,079,294
	一括償却資産	事務所器具備品	465,982
	電話加入権	事務所電話加入権	200,000
	ソフトウェア	サーバーバックアップソフト他	363,388
	出資金	川崎信用金庫口座開設による出資	10,000
	敷金	事務所敷金	3,303,352
	保証金	事務所保証金	300,000
	長期前払費用	ソフトウェア導入費用他	915,365
固定資産合計			390,986,276
資産合計			1,005,310,930
1 流動負債			
	短期借入金	商工中金	15,470,000
	未払金	出演料、社会保険料、消費税他	81,781,019
	前受金	入場券代、ホール使用料他	107,345,674
	仮受金	代行販売入場券代他	7,797,300
	預り金	源泉所得税、住民税、社会保険料	8,881,474
	法人税等充当金	都民税、県民税、市民税	156,200
流動負債合計			221,431,667
2 固定負債			
	長期借入金	商工中金	146,450,000
	退職給付引当金	楽団員	76,032,000
固定負債合計			222,482,000
負債合計			443,913,667
正味財産			561,397,263